CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN TRÌNH BÁO
Kính gửi: Công An …………………………………………..............................
Trích yếu: .............................................................................................................
Tôi tên là: ................................................................
Sinh ngày......tháng.....năm......tại..........................................................................
Nghề nghiệp: .........................................................................................................
CMND/CCCD:………………………….. Ngày cấp:……………… Tại:…………………………………….
Thường trú tại số: ….… đường:………………………………… Phố:………………………………………………..
Phường (xã, TT):………………………………………………… Quận (huyện):……………………………………….
Kính trình với quý cơ quan rằng, vào ngày …… tháng …… năm ………
Tôi có mất: .................................................................................................................
....................................................................................................................................
Tại:……………………………………………………………………………………………………………………………...................................................................
Lý do mất tài sản: .....................................................................................................
...................................................................................................................................
Do vậy, tôi làm đơn này để trình báo cho Quý cơ quan biết về việc trên, kính mong Quý cơ quan xem xét và có biện pháp xử lý theo quy định của pháp luật, tổ chức tìm kiếm lại tài sản trên cho tôi. Bên cạnh đó là có những biện pháp xử phạt cá nhân có hành vi vi phạm (nếu có).
Tôi xin cam đoan việc khai báo trên đây là đúng sự thật và xin chịu những chi phí phát sinh trong quá trình tìm kiếm tài sản trên theo đúng quy định của pháp luật.
Tôi xin trân trọng cảm ơn.
........., ngày.....tháng.....năm......
Người viết đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)

	Người làm chứng thứ nhất
( Ký, ghi rõ họ tên)
	Người làm chứng thứ hai
( Ký, ghi rõ họ tên)